[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
[image: image1.jpg]

PORTARIA ADM/CEE/PI nº 019/2004

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições e considerando:

a) o artigo 10 da Lei 9.394/96;

b) o artigo 3º da Resolução CEE/PI nº 015/98;

c) o ofício GR/UESPI nº 776/2003, de 20/11/2003, da Reitora da UESPI; e

d) deliberação do plenário registrada na ata da 836ª sessão, de 24/11/2004,

RESOLVE:

I - Constituir comissão para verificação das condições de funcionamento do CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA, da Universidade Estadual do Piauí - UESPI,  no  Campus  de São Raimundo Nonato,  na cidade de São Raimundo Nonato, para fins de seu reconhecimento, tendo como membros os seguintes professores:

a) ANTÔNIO MELO FILHO, Mestre em História pela UFPE;

b) ELIZÂGELA BARBOSA CARDOSO, Mestra em História pela UFPE;

II – Nomear como suplente da comissão a professora MARIA DO SOCORRO RANGEL DA SILVA, Mestra em História pela UNICAMP/SP;

III - A  comissão  terá  o  prazo  de 90 (noventa) dias, a contar desta data, prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias, para realizar verificação in loco, elaborar e apresentar relatório técnico acerca das condições de funcionamento do curso.

Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO”, do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina, 24 de novembro de 2004.

                      Cons.ª Socorro Rocha Cavalcanti Barros
                                       Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, 2050 - Bairro Marquês de Paranaguá -  Teresina / Piauí  - CEP 64.002-450

Fone/Fax(86)  216 – 3211/ 216 - 3286 e-mail : ceepi@bol.com.br     Site: www.ceepi.pro.br